
Si të hapni një llogari dhe të 
regjistroheni në

Platformën Elektronike
të Regjistrimit (PER)

kqz.al

ZGJEDHJE
PËR KUVEND

KRIJIMI I LLOGARISË

përdoruesi 
mobile



Pasi të keni shkarkuar aplikacionin KQZ dhe 
keni hyrë në rubrikën votues nga jashtë

shtypni butonin:

1

SHKARKO APLIKACIONIN E VERIFIKIMIT DIGJITAL

Paneli i PER do shfaqet dhe shtypni butonin

HYR NË PER



Në varësi të telefonit ju do të 
drejtoheni automatikisht në 
Appstore ose Play Store

Pas instalimit hapni Aplikacionin e 
Verifikimit Digjital

ose
në apple në android

2

3

shtypni butonin

Install

ose
në apple në android

Open



Në panelin e radhës në PER
shtypni:

Vendosni numrin tuaj të telefonit 
Celular ose shtypni 

nëse nuk e keni krijuar nëse keni një të tillë

4

5*

Krijo Llogari

pasi të vendosni numrin
e telefonit ose emailin

* Platforma pranon numër telefoni të çdo shteti.

Vazhdo

Hyr në llogari

Përdor email në vend të numrit celular dhe

Në hapin e radhës ju duhet të 
konfirmoni  numrin e telefonit ose 
emailin duke shtypur butonin6

Konfirmo



* fjalëkalimi duhet të ketë të paktën një shkronjë të madhe,
një shkronjë të vogël, një numër dhe të paktën 8 karaktere.

Menjëherë do ju vijë një mesazh në
telefon ose një email nga KQZ me 
kodin unik 6-shifror njëpërdorimësh

Vendosni kodin unik 6-shifror dhe 
shtypni butonin

7

8

9*

nëse nuk arrini ta
vendosni në kohë

Vazhdo

Pasi PER ka pranuar kodin 6-shifror 
krijoni fjalëkalimin tuaj me të cilin 
do hyni në llogari

Ridërgo Kodinose



Pas krijimit dhe konfirmimit të 
fjalëkalimit poziciononi fytyrën tuaj 
para pajisjes tuaj smartphone dhe
shtypni butonin

Qëndroni brenda kornizave
që shfaqen në ekran dhe
prisni deri sa të behen jeshile

Foto e fytyrës shkrepet 
automatikisht nga PER

10

11

12

Vazhdo

Konfirmoni foton
dhe shtypni butonin

Vazhdo



Pas shfaqjes së mesazhit

shtypni butonin

Plotësoni të dhënat tuaja:
Data e Lindjes
Vendi i Lindjes
Numrin personal ID
ashtu si janë në pasaportën ose 
letërnjoftimin tuaj

dhe ju do të merrni konfirmimin

shtypni butonin

13

14

Vazhdo

Vazhdo



Tashmë ju keni krijuar me sukses
llogarinë tuaj në PER

Nëse dëshironi ju mund të shtypni butonin

15

Krijo Kërkesën

për të vazhduar menjëherë
me krijimin e kërkesës për

tu regjistruar në listën e 
zgjedhësve nga jashtë

nëse doni ta paraqisni
kërkesën në një moment

të dytë

ose Dil

kqz.al

ZGJEDHJE
PËR KUVEND
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ZGJEDHJE
PËR KUVEND

në listën e zgjedhësve që votojnë jashtë vendit

përdoruesi 
mobile

KËRKESA PËR REGJSITRIM

Si të hapni një llogari dhe të 
regjistroheni në

Platformën Elektronike
të Regjistrimit (PER)



Nëse ju keni një llogari në PER
shtypni butonin

Për të filluar me kërkesën për regjistrim
shtypni butonin

1

Hyr në llogari

duke vendosur
numrin e telefonit/emailin dhe fjalëkalimin

me të cilin krijuat llogarinë tuaj

Krijo Kërkesën



Zgjidhni llojin e dokumentit të 
identifikimit pasaportë ose letërnjoftim 
të lëshuar nga shteti shqiptar dhe
shtypni butonin

Nëse zgjidhni të vazhdoni me pasaportë

PER fotografon automatikisht
kur korniza bëhet jeshile 

Nëse zgjidhni letërnjoftimin

2

3

Vazhdo

Fotografoni faqen që ka të dhënat tuaja 
duke e pozicionuar brenda kornizës

Fotografoni faqen e përparme 
dhe të pasme



Do të shfaqen të dhënat personale 
të lexuara automatikisht nga 
dokumenti i identifikimit.
Nëse  ato janë të sakta shtypni

Në hapin e radhës shfaqet mesazhi

4

5

6

Vazhdo

Ngarko
duke e ngarkuar dokumentin nga 
telefoni juaj ose duke e fotografuar atë

shtypni butonin Vazhdo

Zgjidhni nga lista llojin e dokumentit 
provues të adresës dhe shtypni 



Plotësoni të dhënat e adresës, e cila duhet të 
përputhet me dokumentin që keni 

ngarkuar për të provuar adresën. 

Kujdes
 adresa duhet të jetë e saktë pasi në këtë 
adresë do të dërgohet zarfi me fletën e 

votimit.

7

shtypni butonin

Vazhdo



Në hapin e radhës shfaqet mesazhi

Do të pyeteni nëse dëshironi të shtoni 
edhe emailin ose numrin tuaj celular

Në fund do t’ju shfaqet përmbledhja
e gjithë informacionit të kërkesës

8

9

10

shtypni butonin Vazhdo

pasi të keni shtuar numrin
e telefonit ose emailin

nëse nuk dëshironi
ta shtoni

Vazhdo Kalo

shtypni butonin

Dërgoshtypni butonin



Kërkesa juaj u dërgua në KQZ

11

kqz.al

ZGJEDHJE
PËR KUVEND

Brenda 5 ditëve do të merrni njoftim me 
sms ose e-mail për rezultatin e shqyrtimit 

të  kërkesës suaj. 

Kontrolloni statusin e kërkesës suaj 
përmes PER


